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Kadın Mücadelemizden Aldığımız İnançla,

Direniş Tarihimizden Kalan Mirasımızla, 

Jin Jiyan Azadî Ruhuyla,

Başardık, Yine Başaracağız!

KADIN İRADESİYLE YEREL DEMOKRASİ’yi inşa edeceğiz!

Kadınların siyasette ve yerel yönetim mekanizmalarında yer 
almasının önünü açan tedbirler olarak dünyada bir ilk olma özelliği 
taşıyan ve tüm dünya tarafından eşitlikçi ve demokratik ilkelerin 
en gelişkin örneklerinden biri olarak gösterilen eşit temsiliyet ve 
eş başkanlık sistemimizle tam eşitlik yolunda önemli mesafeler 
kat ettik.

Yetkiyi tek elde toplayan, aşırı merkezileşmiş ve erkeklerin doğal 
görev alanı olarak kodlanan yerel yönetimlerde, eşit temsiliyetin 
sağlanması hem siyaseti demokratikleştirmiş hem de demokratik 
siyasetin toplumun temel taşlarından biri olduğunu bir kez daha 
açığa çıkarmıştır.

Bizler hiçbir zaman yerel seçimleri sandık, yerel yönetimleri 
de belediye binalarından ibaret görmedik. Sandığı ve belediye 
binalarını yereli sömürmek, rant ve talana açmak için kullanan 
sistem partilerinin aksine demokratik yerel yönetim anlayışımızda 
yerelleri kültürü, doğası ve ihtiyaçları temelinde kadın özgürlükçü 
bakış açısıyla güçlendirmeyi esas aldık.

1978’de Hilvan’da 3 kadın belediye meclis üyesi ile başladığımız 
mücadelemizin yerel yönetim alanı, kadın kimliğinin yok sayıldığı, 
yerel kaynakların ve yetkilerin erkeklerin ve devletin denetiminde 
olduğu coğrafyamızda gittikçe büyüyen, gittikçe güçlenen 
devrimsel bir hamledir.  
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Yerel siyasetin erkek egemen iktidarın konumlandığı alanlar 
olmasına son vererek belediyelerin, il genel meclislerinin, belediye 
meclislerinin ve muhtarlıkların yanı sıra yerel yönetimlerin hukuki 
mimarisinde yer almayan ancak yerel demokrasi için vazgeçilmez 
olan dernek, birlik, hareket, inisiyatif ve benzerlerini de özgün 
kadın örgütlenmelerimizle cinsiyet eşitlikçi bir perspektifle 
örgütledik, inşa ettik.

Biz kadınların öncülüğünde 
inşa edilen kadın 
özgürlükçü demokratik 
yerel yönetim perspektifi, 
yaşanması kaçınılmaz 
eksikliklerin, yetersizliklerin 
olabilirliğine rağmen sadece 
coğrafyamızdakiler için 
değil dünyanın gelişmiş 
demokrasileri olarak 
gösterilen ülkelerdeki kadın 
mücadeleleri için de yol 
gösterici olmaya devam 
ediyor.

Bugün 50 yıla yaklaşan mücadelemiz ve mücadelemizin açığa 
çıkardığı deneyimle Kürt düşmanı, kadın düşmanı iktidarın ve 
onun yörüngesindeki siyasetlerin tüm saldırı ve karamalarına 
rağmen, tarihsel akışa müdahale etmeye devam ediyoruz. Tarihin 
seyrini belirleme imkanını onların hakimiyetinden/tekelinden 
çekip alıyor; kadınları, ezilenleri ve yerellerde yaşayan bütün 
toplumsal kesimleri karar mekanizmalarına katan bir demokratik 
modelle bambaşka bir tarih yazıyoruz.

Çünkü yaşamın kadın eliyle 
inşa edilmesi, kadınların 
kendi hayatlarına sahip 

çıkması, yerel karar 
mekanizmalarının her 
aşamasında söz sahibi 
olması ve bu bilinçle 

yerelleri güçlendirmesi hem 
zihniyet hem de toplumsal 
yaşamda ciddi dönüşümler 

açığa çıkarmıştır. 
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Politik Gücümüzü Tarihimizden Almaya Devam Edeceğiz!

1999’da Bazîd/Doğubayazıt, Qoser/Kızıltepe, Dêrik ve Giyadîn/
Diyadin’de kazandığımız 4 kadın belediye başkanlığında kadına 
yönelik her türlü şiddete karşı mücadele başta olmak üzere 
yerellerde kadınların hem kendi yaşamlarını kurmasını hem de 
yerel yaşamın kadın eliyle kurulması siyasetinin pilot alanları 
haline getirdik.

2004 yerel seçimlerinde devlet ve iktidarın ırkçı, cinsiyetçi 
saldırılarının pervasızlaşmasına ve özellikle kadın mücadelemize 
yönelmesine rağmen bir adım geri atmadık. Aksine mücadelemizi 
yükselterek yerel yönetimlerde kadın belediye başkanı ve kadın 
temsiliyeti başarımızı yüzde 300 artırdık. Bu başarı sadece kadın 
mücadelesinin yerel siyasette görünürlüğü değil aynı zamanda 
kadın mücadelesinin kurumsallaşarak kazanımlarının kalıcı hale 
gelmesi noktasında da önemli bir aşama olmuştur.

2009 yerel yönetim seçimlerinde ise bir ilk olarak kadın kotası 
ilan ederek pek çok yereli sadece kadınların başvurularına açtık. 
“Kadınla kazanılmaz” algısından “kadınla kazanılır” aşamasına 
geçilerek kadınlar yerel yönetimlerin önemli özneleri olmaya 
devam etti. Kadın kotasıyla onlarca belde, ilçe ve il belediyesi ilk 
defa kadınlar tarafından yönetilmeye başlandı. Kadın siyaseti, bir 
yandan yerellerdeki erkek egemen cinsiyetçi kodları kırarken diğer 
yandan eşitlikçi ve demokratik yönetimlere duyulan toplumsal 
ihtiyacı bir kez daha açığa çıkardı.

2014 yerel seçimlerinde tüm bu mücadele ve deneyimin üzerine 
demokratik özerk yerel yönetim modelini benimseyerek, belediye 
ve il genel meclislerinde eş başkanlık ve eşit temsiliyet sistemini 
yaşama geçirdik. Daha önce bir benzerinin olmadığı ve pratikte 
nasıl uygulanabilir sorularına rağmen 102 belediyemizin 96’sında 
yetkiyi tek elde toplayan yönetim yerine bir kadın bir erkekten 
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oluşan eş başkanlığı başarılı bir biçimde uyguladık. Bu başarı 
ve kararlılıkla, eş başkanlık, bugün bir yönetim modelinden 
öte kadınların eş başkan olarak eşit temsiliyet ve demokratik 
yerel yönetim politikalarının belirleyici özneleri haline geldiği 
vazgeçilemez temel bir sistem, kurumsal bir yapı niteliği taşıyor.  

Kadın ve Kürt Düşmanı Kayyım Rejimine Rağmen Vazgeçmedik, 
Vazgeçmeyeceğiz!

Kadının siyasette özneleşmesi, yerel yönetimlerin kadınların ve 
yerelde yaşayan tüm kesimlerin katılımı ile demokratikleşmesi, 
halkın söz ve karar sahibi olarak kentleri iktidarın rant ve talan 
alanı olmaktan çıkarması, elbette iktidarın çok ciddi saldırılarına 
maruz kaldı.

Tarihsel Kürt düşmanlığını kapsamlı bir yok etme politikasına 
dönüştüren AKP-MHP iktidarı, Çöktürme Planının bir parçası 
olarak halkın ve özellikle de kadınların iradesini gasp ederek 
saraydan kayyım atamalarıyla belediyelerimize el koydu. Belediye 
eş başkanlarımızı kriminalize etmeye çalışarak demokratik yerel 
yönetim modelimizi boğmaya çalıştı.
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AKP-MHP eliyle atanan kayyımlar, derin bir mücadele ve büyük 
bedellerle elde ettiğimiz kazanımlarımızı doğrudan hedefledi ve 
yok etmeye çalıştı. Sarayın talimatlarıyla hareket eden kayyımlar, 
kadına yönelik şiddet merkezlerini kapatarak, bu kurumları “aile 
merkez”lerine dönüştürerek sözde “aile birliğini korumak” adı 
altında kadına yönelik şiddeti pekiştirdi ve meşrulaştırdı.

Şimdi tarihsel bir hamleyle, yine bir ilki uygulayarak önemli 
bir demokrasi deneyimi ile 2024 yerel seçimlerine gidiyoruz. 
Yerellerde yaşayan tüm kesimlerin kendi özgür iradeleri ve 
ortak kararı yani kent uzlaşısıyla adaylarını belirlediği ön seçim 
modelini büyük bir başarıyla gerçekleştirdik. Kadınlar olarak ön 
seçimlere güçlü ve kapsamlı katılarak, kendi adaylarımızı yine 
biz kadınlar belirledik. Yerel yönetimlerin tekçi ve eril siyasetine 
karşı, kent uzlaşısı ve ön seçim modeli ile kadınlar öncülüğünde 
yarattığımız sinerjinin 3. yol çizgisini büyüteceğine inanıyoruz. 

Savaş ve şiddet politikaları, kayıtsız, güvencesiz, ucuz emeğe 
dayalı sömürü düzeninde daha beraberinde büyük bir yoksulluk 
ve derin bir ekonomik krizi de getirmiştir. Bu yoksulluk, başta 
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kadınlar olmak üzere toplumun büyük bir kesimine dağılmış bir 
durumda. Yoksulluğu halkları yönetme/denetleme tekniğine 
dönüştüren politikalara karşı, kadınların üretimini önceleyen 
demokratik yerel yönetim modellerimizi güçlendirmeye devam 
edeceğiz. Soframızdan, emeğimizden çalanlara inat yeni yaşam 
ekonomisini, kadınlarla birlikte bir kez daha kuracağız. 

Demokratik Yerel Yönetim Sistemimize Sahip Çıkarak Kadınlar 
Öncülüğünde Yeni Yaşamı Kurmaya Devam Ediyoruz!

Faşizmin kurumsallaşması için her gün yeni bir uygulamayı 
devreye sokan iktidarın Kürt ve kadın düşmanı politikalarına, 
kayyımlara, şiddet, baskı ve saldırılarına rağmen KADIN 
İRADESİYLE YEREL YÖNETİMLER için bir kez daha bizden 
çalınanı geri almaya geliyoruz. Başardık, kazandık. Şimdi 
başarımızı, kazanımlarımızı büyütmeye geliyoruz. 

Kadınların gücü, bilinci, kararlılığı ve örgütlenmeye olan inancı ile 
çalışacağız, birlikte inşa edeceğiz, kazanımlarımızı çoğaltacağız. 
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Kadınların yerellerde değiştirici, dönüştürücü gücüyle demokratik 
siyaseti ve eşitlikçi bir yaşamı inşa etmeye devam edeceğiz.

Eş başkanlık sistemiyle; yaşamın bütün alanlarında kadının 
iradesini güçlendirmeye, kentsel yönetim süreçlerine tam 
katılımını sağlamaya ve demokratik yerel yönetim anlayışını 
yaygınlaştırmaya devam edeceğiz.

Büyük emek ve bedellerle uyguladığımız, kadın hak ve 
özgürlüğünün garantisi olan eş başkanlık, eşit temsiliyet, kadın 
özgürlükçü, katılımcı, çoğulcu, demokratik ve ekolojik toplumu 
esas alan politikalarımızda ısrarcı olacağız.

Eşit temsil ilkemiz ve fermuar sistemimizle belediye ve il genel 
meclis listelerini bir kadın-bir erkek olarak düzenlemeye devam 
edeceğiz.

Yerel yönetimlerde bölgesel, ulusal ve evrensel kadın mücadelesini, 
dayanışmasını, ortaklaşmasını genişleteceğiz.

Yerellerin çok kimlikli, çok kültürlü, çok dilli yapısını 
kadın dayanışmasıyla destekleyerek tüm kadınların karar 
mekanizmalarına katılımını güçlendireceğiz.

Çok kültürlülüğe ve anadilde hizmete dayanan kadın belediyecilik 
anlayışımızda, tüm topluluklar ile inanç grupları ve halkların hak 
ve yetki yönünden eşitliğini temel almaya devam edeceğiz.

Toplumsal barışın sağlanmasında yerel yönetimlerin rolünü 
oynaması, kadınların toplumsal barış süreçlerinde yer alması için 
mücadeleye devam edeceğiz. 



2 0 2 4  Y E R E L  Y Ö N E T İ M L E R
KADIN SEÇİM BİLDİRGESİ

10

Kadın Politikaları Daire 
Başkanlıkları, Kadına Yönelik 
Şiddetle Mücadelede Destek 
Sunan Kadın Danışma 
Merkezleri, Sığınaklar, Alo 
Şiddet Hatları, Kadınlar için 
Afet Koordinasyon Merkezleri, 
Kadın İstihdam Merkezleri, 
Kadın Kooperatifleri, Kadın 
Semt Pazarları, Kent Bostanları, 
Kız Öğrenci Yurtları ve Kreşler 
kurarak kadınların tüm 
ihtiyaçlarını siyasetimizin 
merkezine koymaya devam 
edeceğiz.

Yerel yönetimlerin tüm kademelerinde toplumsal cinsiyet 
eşitliğine duyarlı bütçelemeyi esas almaya devam ediyoruz!

Bütün çalışmalarımızı, devletin, iktidarın tüm engellemelerine 
rağmen toplumsal cinsiyete duyarlı bütçelerle yürüttük. Sadece 
Türkiye’ye değil dünyaya örnek olacak uygulamalara imza attık. 
Bundan sonra da tüm çalışmalarımızı toplumsal cinsiyete duyarlı 
bütçeleme politikası doğrultusunda gerçekleştireceğiz.

“Kadının beyanı esastır” ilkesini partimizin tüzük ve programında 
tanımlamakla kalmadık ittifak kurduğumuz örgütlerin ve siyasi 
partilerin yaklaşımlarında da aynı ilkenin varlığını aradık. Bu 
ilkeyi esas almaya devam edeceğiz.

Halkın seçimle kazandığı belediyelere kayyımlar atayarak 
yerellerimizi 90 yıl geriye götüren zihniyete karşı tüm gücümüzle 
yaşanılabilir, erişilebilir, her yurttaşın söz ve karar sahibi olduğu 
demokratik yerel yönetim modelimizi güçlendireceğiz.

Tüm kadın örgütleri, sivil 
inisiyatifler, mahalle 

meclisleri ve belediye 
kadın meclisi ile birlikte 
oluşturacağımız Kadın 
Kurulları aracılığıyla 
ortak sorunlarımıza 

dayanışma ve 
örgütlenmeyle ortak 
çözümler üreteceğiz.
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Kadın Özgürlükçü Yaşamı Yeniden ve Yerinden Örmeye Devam 
Edeceğiz!

Toplumsal yaşamın eşitlik ve özgürlük değerleriyle yeniden 
örülmesi, korunması, savunulması ve kalıcılaştırılmasını 
kadınlardan yana politikalarla ve yerinden yönetim ilkesiyle inşa 
etmeye devam edeceğiz.

Yerelde yaşayan tüm kadınlar için anadilinde eğitim, kentsel 
planlama, mimari, afet koordinasyon merkezleri ve kentsel 
hizmetlerden eşit yararlanma ilkesini etkin biçimde uygulayacağız.

Basın yayın, kültür ve sanat, ulaşım, sağlık, eğitim, ekonomi, ekoloji, 
etik ve estetik politikaları ile sosyal politikaları kadın odaklı, 
kadınların ulaşılabilirliği temelinde demokratik, sosyal anlayışla 
kuracak ve güçlendireceğiz.

Büyükşehirlerde Kadın Politikaları Daire Başkanlıkları, diğer il-ilçe 
belediyelerinde ise Kadın Masası, Kadın Kurulu, Kadın Politikaları 
Müdürlüklerini oluşturduk. Bu birimlere bağlı Kadın Ekonomi, 
Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele ve Kadın Eğitim birimlerini 
ve Kadın Kooperatiflerini, Kadın Merkezlerini kurduk. Tüm bu 
kurumlarımızı güçlendirmeye, ihtiyaçlarımız doğrultusunda 
yenilerini kurmaya devam edeceğiz.

Yeni dönemde yerel yönetimlerde kadın politikalarının etkin 
uygulanabilmesi için kayyımlar tarafından kapatılan tüm 
birimlerimizi yeniden açarak, çoğaltıp yaygınlaştırmaya devam 
edeceğiz.

Kadınların belediyelerdeki karar süreçlerine etkin biçimde dâhil 
edilmesi için seçilmişlerden ve çalışanlardan oluşan “Belediye 
Kadın Meclisleri”ni oluşturmaya devam edeceğiz. Kadın bakış 
açısının bütün yerel politikalara yansıması için oluşturduğumuz, 
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“meclis içinde meclis” pratik çalışmalarını yürütmek amacıyla 
“Kadın Kurulları” ve “Kadın Koordinasyonları” ile kadın ve erkek 
seçilmişlerin yer aldığı “Kadın-Erkek Eşitlik Komisyonları”nı 
geliştirerek yaygınlaştırmaya devam edeceğiz.

Yerel yönetimlerde yapılacak toplu sözleşmelerde kadına yönelik 
şiddet uygulayan çalışanlara yaptırım içeren hükümlerin yer 
alması uygulamasını devam ettireceğiz. Kadının potansiyelini 
gerçekleştirmesini engelleyen her türlü tutum ve davranış (şiddet, 
taciz, tecavüz, dayak, hakaret, çok eşlilik vb.) sergileyen erkeklerin 
sözleşmelerinin feshedilmesine kadar çeşitli yaptırımlar 
uygulayacağız.

Kadın politikalarını belirleyen tüm birimlerde genç kadınların 
kendi özgün örgütlenmelerini güçlendireceğiz; söz, yetki ve 
karar mekanizmalarına etkin katılımlarını destekleyeceğiz. Genç 
kadınların toplumsal dönüşümdeki etkisini kırmak için üzerlerine 
çöreklenen tarikat-cemaatler başta olmak üzere her türlü 
saldırılara karşı özgün örgütlenmelerini güçlendirmeye devam 
edeceğiz.  

Erkek egemen kapitalist sistemin kadın emeğini yok saymasına 
karşı bakım emeğinin toplumsallaştırılması için politikalar 
üretecek, kamusal kreşler, yaşlı, hasta, engelli bakım hizmetleri 
sunacağız.

Şiddete karşı mücadelenin en önemli yollarından biri olan 
İstanbul Sözleşmesi’nin, tek adam rejiminin bir gece yarısı kararıyla 
feshedilmesi ve bu karara karşı açılan davaların reddedilmesi, 
kadına yönelik her türlü şiddetin açık ve resmi yollarla onanmasıdır. 
Bunu görüyoruz ve kabul etmiyoruz. Evrensel bir kadın kazanımı 
olan İstanbul Sözleşmesi’nin etkin uygulanması için şimdiye 
kadar verdiğimiz ortak örgütsel mücadelemizi büyütmeye devam 
edeceğiz.
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Güçlüyüz; çünkü kadın mücadelemiz var, çünkü bir kere başardık, 
çünkü yine başaracağımızı biliyoruz, çünkü daha iyisini yapacak 
azim ve kararlılığa sahibiz! 

Güçlüyüz; çünkü tarihi egemenler değil, mücadele edenler, 
direnenler inşa eder!

Kararlıyız; yerel yönetimlerimizi kayyım gaspından özgürleştirerek 
demokratik, ekolojik ve kadın özgürlükçü yerel yönetim 
modelimizle 21. yüzyılı kadın yüzyılı yapacak büyük kadın 
mücadelesinin ilham kaynaklarından biri olacağız!

KADIN İRADESİYLE YEREL DEMOKRASİ; EŞ BAŞKANLIK 
SİSTEMİNDEN VAZGEÇMEYECEĞİZ! 

Felsefesini özgür eş yaşam kuramından alan ve bugün bütün 
dünyaya örnek olan eş başkanlık sistemimizden vazgeçmeyeceğiz. 
Kadın-erkek kentlerimizi, köylerimizi birlikte yönetmek, söz ve 
karar mekanizmalarında birlikte mücadele ve hizmet etmek kadın 
özgürlüğü için toplum özgürlüğü için en büyük kazanımımız 
olmaya devam edecek. Eşit temsiliyetin ve mahalli idarelerde 
kadın örgütlenmesinin güçleneceği şekilde;
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• Eş başkanlık sistemini Büyükşehir, İl, İlçe, Belde tüm 
belediyelerimizde uygulamaya devam edeceğiz.

• Kadın Siyaset Akademilerini, Yerel Yönetim Kadın Politikaları 
Okullarını yaygınlaştıracağız.

• Yerel yönetim kadın meclis ve kurullarımız yerel platformlarda 
yer alacak ve iş birliği ile dayanışmayı güçlendireceğiz.

• Yerel kadın dinamiklerini de yerel yönetim karar alma 
süreçlerine dahil edeceğiz.,

• Eş başkanlık sisteminin temel alanlarından biri olan belediye 
kadın meclisleri, kadın kurulları, eşitlik birimlerini kurmaya ve 
işletmeye devam edeceğiz. 

Kadın İradesiyle Yerel Demokraside Toplumsal Cinsiyet 
Eşitliğine Duyarlı Bütçelemeyi Esas Alıyoruz!

Toplumsal cinsiyet eşitsizliğini besleyen, kapalı kapılar arkasında 
hazırlanan, içerisinde kadınların, gençlerin, farklılıkların olmadığı 
gerek merkezi gerek yerel düzeyde erkekler eliyle hazırlanan 
bütçelerin tamamını reddediyoruz. Bugün kadınların iradesini 
gasp eden kayyımlar eliyle yürütülen tekçi, cinsiyetçi, rant ve talan 
üzerinden oluşturulan bütçe anlayışı eşitsizliği derinleştirmiştir. 
Demokratik, ekolojik, kadın özgürlükçü yerel yönetim anlayışıyla 
kayyımları gönderecek, yerel hizmetlere eşit bir şekilde erişimi 
sağlayacak olanlar da biz kadınlarız.

Yaşamın her alanında var olanlarız, üretenleriz, emek verenleriz. 
Toplumun yarısıyız. Yerel yönetimlerin her kademesinde söz 
ve karar yetkisinin eşit temsil edildiği, kadınların ihtiyaç ve 
taleplerinin gözetilerek toplumsal cinsiyete duyarlı bütçelemeyi 
daha güçlü bir şekilde uygulamaya devam edeceğiz.
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• Belediyelerimizdeki stratejik planlama, bütçeleme, tartışma 
ve karar verme gibi tüm süreçleri kadın meclisleri ve kadın 
örgütlerinin aktif katılımı ile yürütecek, belediye istihdamları 
öncesinde toplumsal cinsiyet eğitimlerine katılmış olmalarını  
önceleyeceğiz.

• Yerel yönetim hizmetleri için ayrılan kalemlerin tamamında 
toplumsal cinsiyet eşitliğini esas alarak sunmaya devam 
edeceğiz.

• Köy, mahalle ve kentlerin sorunlarını çözmek için “Mahalle 
Meclislerimizi” kadınların iradesi doğrultusunda inşa edecek, 
birlikte karar vereceğiz.

Kadın İradesiyle Yerel Demokraside Kadın Hafıza Merkezlerini 
yeniden inşa edeceğiz!

Kadınların üreterek, tartışarak duygularını düşüncelerini 
aktardığı mekanlar aynı zamanda bizler açısından hafızayı diri 
tutma mekanlarıdır. Cinsiyetçi, asimilasyon üzerinden kurulan 
politikalara karşı oluşturduğumuz ağları daha fazla güçlendirmeyi 
hedefliyoruz. Bu kapsamda dil, kültür, sanat ve spor alanında 
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kadınların en güçlü şekilde potansiyellerini açığa çıkaracağı 
mekanları çoğaltmak yerel yönetim anlayışımızın bir gereğidir. Bu 
kapsamda;

• Kadın hafıza merkezlerimizi yeniden açacağız! 

• Asimilasyon politikalarına karşı kendi dilimizde sanat üretecek 
kadın kültür evleri, dengbêj evleri projemizi daha güçlü şekilde 
hayata geçireceğiz.

• Köylerden başlayarak mahallelerde, ilçelerde ve illerde Kadın 
Kültür Evlerini çoğaltacağız. Yaşlı kadınların deneyimlerini 
aktaracağı mekanlar haline getireceğiz.

• Kadınların ücretsiz hizmet alacağı Kadın Spor 
Komplekslerimizin sayısını çoğaltacağız.

• Pilot yerler belirleyerek yılın belirli dönemlerinde Kadın Kültür 
Sanat Festivalleri yapacağız.

• Kapatılan, içeriği değiştirilen kadın kütüphanelerimizi yeniden 
kuracağız.
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Kadın İradesiyle Yerel Demokraside Kadın Yoksulluğuna Karşı 
Hep Birlikte Mücadele Edeceğiz!

Neoliberal sömürü düzeni kadın emeğini pervasızca yağmalamış, 
kadın yoksulluğu, işsizliği, emek sömürüsü özellikle pandemi 
süreci ile birlikte derinleşerek artmıştır. Savaş ve şiddet politikaları 
ile ülkenin içerisine sürüklendiği ekonomik kriz kadınları birincil 
ihtiyaçlarını dahi karşılayamaz duruma getirmiştir. Kadınların 
aşından, sofrasından, emeğinden çalarak savaşın bütçesini 
oluşturan, kadınları üretim alanlarının dışına itmek isteyen, 
yoksulluğu kadınlara kader olarak dayatan, cinsiyetçi erkek 
egemen politikalara karşı yerinden ve yerelden üretimi esas 
almaya devam edeceğiz. Kadın emeğini görünür kılan, kadınları 
üretimin her alanına dahil ederek kendi ekonomilerini oluşturacak 
komünal üretim alanlarını yeniden oluşturacağız. Belediyeler 
bünyesinde kadın ekonomi müdürlükleri kuracak ve kadınlarla 
birlikte; 

• Pilot bölgeler belirleyerek Dijital Pazarlama ve Meslek 
Kursları açıp yaygınlaştıracağız. Bu kurslardan mezun olan 
kadınları üretime teşvik ederek ürettiklerini dijital pazarlarda 
satabilmelerini sağlayacağız.

• Kadın ekonomisinin gelişmesi için teşvik ve destek programları 
oluşturacak, kadınların ekonomik yaşama aktif katılım 
taleplerine dair girişimlerini destekleyecek, işyeri açması 
durumunda belediyelerimize ödenecek harç ve vergilerde 
indirim yapılmasını sağlayacağız.

“Özgür Kadın Kooperatifleri” projemizi yeniden hayata geçireceğiz.

Bu proje kapsamında;

• Var olan, açılmak istenen kadın kooperatiflerle protokoller 
imzalayarak bu kooperatiflerin yaygınlaşmasını sağlayacağız.
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• Kooperatif kurmak isteyen kadınların söz konusu protokolleri 
yerine getirmesine dönük yönlendirici, destekleyici birimler 
oluşturarak kadınlarla dayanışma içerisinde olacağız.

• Kırsal bölgelerde bulunan kadın kooperatifleri ve kadın 
üreticilere ürünlerini taşımaları için lojistik destek sunacak 
depolama merkezleri oluşturacağız.

• “Kadın kent bostanları” “kapı önü bostancılığı” projelerini 
yeniden hayata geçireceğiz. Açacağımız “tohum evleri” 
aracılığıyla ücretsiz fide hizmeti sunacağız.

• “Kadın Ekonomi ve İnovasyon Merkezleri” açarak yeni fikirlerin 
ve girişimlerin desteklenmesini sağlayacağız.

• İl ilçe genelinde belediyelerimizden ayırdığımız kadın bütçesi 
ile mor stant ve semt pazarları projelerimizi yaygınlaştıracağız. 
Kooperatiflerde, evlerinde, bostanlarında ürettikleri ürünleri 
aracısız satacakları pazar alanlarını her yerde açacağız.

• Her yıl “Kadın Ekonomisi” başlığıyla projelerimiz kapsamında 
belirli yerlerde kadın üreticilerin stantların açarak ürünlerini 
sergileyecekleri festivaller düzenleyeceğiz.

• Pilot uygulamalar ile kadınların ekonomik faaliyette de 
bulunacakları kırsal turizm çiftlikleri ve rotaları oluşturacağız.

• Toplumsal cinsiyet eşitsizliğinin belirlediği mesleki rollerin 
dışına çıkarak kadınların KİGEM’ler aracılığıyla teknik 
alanlarda gelişmelerini ve istihdam edilmelerini sağlayacak 
şoför, tamirat ustası vb. mesleklerde kadınların da yer aldığı 
projeleri yeniden hayata geçireceğiz.

• Kadınlar için indirimli JINKART uygulamasını tüm 
belediyelerimizde hayata geçireceğiz.
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• Kadınların ped ihtiyaçlarını ve hijyen malzemelerini ücretsiz 
temin edecekleri PED-MATİK projemizi pilot bölgeler seçerek 
hayata geçirecek ve ihtiyaçlar doğrultusunda yaygınlaştıracağız. 
Hijyen kitlerini ihtiyaçları olan tüm kadınlara ulaştıracak 
mekanizmayı oluşturacağız. 

• Yerel yönetimlerimizde meslek edinme kursları, el sanatları, 
kooperatifçilik gibi konularda yaygın eğitimler vereceğiz. 
Bu kurslarda kadınlara ve dezavantajlı gruplara öncelik 
tanıyacağız.

• Pilot belediyeler belirleyerek web portalı açacağız. Belediyeler 
bünyesinde dijital Topluluk Marketleri açarak bu marketler 
bünyesinde neye ihtiyaç olduğunu web portalına yazması 
ve bu ihtiyaçların, gıdadan kıyafete, evin bir eşya ihtiyacına 
kadar çeşitleri barındıracak ihtiyaçların ücretsiz karşılanmasını 
sağlayarak dayanışmayı büyüteceğiz.
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Kadın İradesiyle Yerel Demokraside Genç Kadınlarla Birlikte 
Politikalar Üreteceğiz!

Genç kadınlar toplumda birçok şiddete katmerli olarak maruz 
kalıyor. Özellikle son yıllarda artan özel savaş saldırıları genç 
kadınların hayatını derinden etkiliyor. Eğitim, ekonomik sıkıntılar, 
politik mücadelelerine vurulan ketlere karşı daha kapsamlı 
politikaları genç kadınlarla birlikte tartışacak, birlikte mücadele 
edeceğiz. Kadın özgürlükçü yerel yönetimler paradigmamızla 
genç kadınlarla birlikte mücadeleyi büyüteceğiz. 

• Genç kadınlara yönelik eğitsel faaliyetlere devam edecek, 
erkek şiddetine karşı mücadele yöntemlerini birlikte tartışarak 
hayata geçireceğiz. 

• Genç kadınları güçlendirmek üzere ücretsiz etüt-eğitim, kültür-
sanat faaliyetleri yürüten merkezler kuracağız.

• Barınma sorunu olan üniversiteli genç kadınlar için yurt 
projelerimizi yeniden hayata geçireceğiz.

• Genç kadınların yaşadığı yurt çevrelerine, otobüs duraklarına 
daha güçlü aydınlatma sistemleri kuracağız.

• Üniversiteyi kazanan ancak maddi zorluklardan kaynaklı 
üniversiteye gidemeyen veya üniversite eğitimini sürdüremeyen 
genç kadınlar için burslar vereceğiz. 

Kadın İradesiyle Yerel Demokraside Kadına Yönelik Şiddetle 
Mücadele Kapsamında Projelerimiz

Erkek egemen iktidarın tekçi, cinsiyetçi, militarist politikaları 
bugün kadına yönelik şiddetin derinleşerek artmasına neden 
olmuştur. Kadınların haklarına ve kazanımlarına göz diken iktidar 
kayyımlar eliyle kadına yönelik şiddetle mücadele merkezlerini 
kapatarak kadınların başvuracağı bir mekanizma bırakmamıştır. 
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İstanbul Sözleşmesi’nden geri çekilerek kadınların yaşamlarının 
korunmayacağı alenen ortaya konmuştur. Nafaka hakkına göz 
dikerek, 6284 sayılı kanun hedef alınmıştır. Aileyi güçlendirme adı 
altında kadınları evlere hapsetmek isterken korumak istedikleri 
ailelerin içerisinde kadın katliamları işlenmeye devam ediliyor. 
Aile içi şiddet besleniyor.

Kadına yönelik şiddet yüzde bin dört yüz artmışken kadınların 
kazanılmış haklarına göz dikenler karşısında en büyük mücadeleyi 
yürütenleriz. Bizden çalınanları geri alacak kazanımlarımızı daha 
fazla arttıracak politikaları hep birlikte gerçekleştireceğiz. Kadına 
Yönelik Şiddetle mücadele kapsamında uluslararası belgeler olan 
CEDAW, Pekin Deklerasyonu ve İstanbul Sözleşmesi gibi kadın 
mücadelesi kazanımı olan belgeleri hayata geçirecek, referans 
kabul edeceğiz.
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• Nüfusu 100 binin üzerinde olan her il ve ilçede uygun koşulları 
oluşturarak belediyelerimize bağlı sığınakları yeniden açacağız.

• Ücretsiz psikolojik, hukuki destek veren ve kendi ekonomisini 
yaratmak için üretim alanlarını oluşturacak kadına yönelik 
şiddetle mücadele merkezlerimizi yeniden açacağız.

• Kadına yönelik şiddetle mücadelede ilk adım istasyonlarımızı 
yeniden açacak, sayısını çoğaltacağız.

• Kadına yönelik şiddetle mücadele merkezleri ve sığınakları 
açarken kentte kadın çalışmaları yapan STÖ-STK’lar ile iş 
birliği yapacak, ortak çalışma protokolleri oluşturacağız.

• Farklı cinsiyet kimlikleri ve cinsel yönelimleri nedeniyle 
hedef alınan LGBTİ bireylere  yönelik her türlü şiddete karşı 
mücadele edeceğiz.

• Yerel yönetimler kapsamında oluşturulacak kadın meclis ve 
kurullarımızın kentteki kadın dinamikleriyle ortak mücadele 
zemin ve ilişkilerini geliştirerek kadına ve egemen olandan 
farklı cinsiyet kimliklerine yönelik erkek şiddetinin önlenmesi 
için çok yönlü çalışmalar yürüteceğiz. 

• Sığınaklar, şiddet ile mücadele ve dayanışma merkezleri 
oluşturulurken bu alanda çalışmalar yürüten, deneyimli ve 
alana hakim kadın istihdamını sağlayacağız.

• Sığınaklarda kalan kadın ve çocuklar için düzenli, nitelikli sosyal 
çalışmalar yürütecek, sığınakların fiziki yapısını çocukları göz 
önüne alarak düzenleyeceğiz. Sığınakta kalan küçük çocukların 
kreş, okul dönemindeki çocukların ise eğitim ve etüt merkezi 
desteğini almaları için gerekli protokolleri yerine getireceğiz.
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• 7-24 ulaşılabilir çok dilli “ALO ŞİDDET HATTI”nı tüm 
belediyelerimizde yeniden kuracağız.

• Evlilik adı altında çocuk istismarını önlemek için etkin bir 
mücadele yürütecek, farkındalık yaratmak üzere eğitim ve 
bilinçlendirme çalışmalar yapacağız.

• Başta kız çocukları olmak üzere bütün çocukların eğitimlerini 
sürdürebilmeleri için ücretsiz yurt ve internet hizmeti 
sağlayacağız.

• Çocuklara yönelik her türlü şiddet ve istismarı önlemek üzere 
tedbirler alacağız. Bu amaçla çocuk ihmal ve istismarına karşı 
“mücadele ve danışma” birimi kurarak yetişkinlere ve çocuklara 
yönelik farkındalık çalışmaları yürüteceğiz.

• Cinsiyetçi iş bölümünü pekiştiren kalıplara karşı toplumsal 
cinsiyet eşitliğini ve özgürlüğünü esas alan çalışmalar 
yürüteceğiz.

Kadın İradesiyle Yerel Demokrasi’de “Kadın Afet Eylem Planı” ile 
Afetlerin Yıkıma Dönüşmemesi için Birlikte Mücadele edeceğiz!  

Bir afetler ülkesi olan Türkiye’de her yıl onlarca afet yaşanmakta, 
kapitalist modernite sisteminin etkisi afetleri daha da yıkıcı bir 
güce dönüştürmektedir. İktidarın yarattığı talan ve rant zihniyeti, 
çarpık kentleşme, imara açılan ormanlar, nehir yatakları, doğal 
yaşam alanları her yıl maddi, manevi binlerce kayba yol açmaktadır. 
Doğal afetler engellenemez fakat afetlerin etkisi doğru kentleşme 
ve ekolojik bir perspektifle ve toplumun afetlere hazırlanması ile 
en aza indirilebilir. Çünkü bütün bu yıkıcı etkilerin sebebi afetler 
değil; afete hazırlık, acil müdahale ve iyileşme süreçlerinde, 
bütünlüklü, tüm eşitsizlikleri dikkate alan planlama yapılmaması 
ve gereken kaynağın ayrılmamasıdır. 
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Özellikle 6-7 Şubat depremlerinde gördük ki bu rantçı zihniyetin 
afetlere yönelik hiçbir tedbiri yok. Bütün kararların merkezi 
yönetime bağlandığı bu süreçte, afetlerde yerel yönetimlerin 
önemini bir kez daha deneyimledik. Ve afetlerde de yine en çok 
etkilenenlerin, mağdur edilenlerin cinsiyet eşitsizliği yüzünden 
kadınlar ve dezavantajlı gruplar olduğunu gördük. 

Cinsiyet ayrımcılığını görmezden gelen her türlü politikada 
olduğu gibi afet politikasında da özgün çalışmalar yapmak 
DEM Parti Kadın Meclisi olarak önümüze koyduğumuz temel 
politikalarımızdandır. Bu amaçla belediyelerimizde 3 aşamalı 
“Kadın Afet Eylem Planını” hayata geçirecek, afetlere dair kapsamlı 
çalışmalar yapacağız.

1.  Aşama

• Her belediyemizde “Kadın Afet Eylem Planı” özgün olarak 
yapılandırılacak ve resmi olarak kabul edilecektir,
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• İvedilikle afet eğitim planları düzenlenecek, mahallelerde ve 
kırsal alanlarda kadınlara özgü afet bilinçlendirme çalışmaları 
yapılacaktır.

• Şehirde bulunan kadın dernekleri ve kurumları ile ortak 
çalışmalar düzenlenecek, her şehrin ve kırsalın kendi ihtiyacına 
göre planlamalar yapılacaktır.

• Her şehrin temel öncelik sırasına göre fizibilitesi yapılacak, 
olası özgün ihtiyaçlar afet öncesinde hazır hale getirilecektir.

• İlk müdahale, arama kurtarma, sivil savunma gibi afet öncesi 
ve sonrasında müdahalede bulunabilecek uzman çalışanlar 
arasında kadın istihdamı arttırılacaktır. 

2. Aşama

• Afet gerçekleştiği andan itibaren mevcut durum ve ihtiyaç 
analizlerini hızlıca yapacak, kaynak yönetimi koordinasyonu 
sağlayacağız.

• Afet alanlarında kadın gönüllü ekipler bulunduracağız. 
Oluşturulacak acil afet koordinasyonun her aşamasında eşit 
temsiliyet ve katılımı sağlayacağız.

• Afet koordinasyonun içeren bilgilendirmelerini çok dilli olarak 
kadınlara hızlıca ulaştıracağız. Dezavantajlı durumda bulunan 
kadın ve kız çocukların bilgilendirilmesi için özel çalışma 
yapacağız.

• Engelli kadınlar ve çocukların mevcut desteklerden haberdar 
olması ve erişebilmesi için; erişebilecekleri, yararlanabilecekleri 
yöntemlerle bilgilendirmeleri düzenli yapacağız.

• Mülteci ve göçmen kadınların can güvenliğinin sağlanması için 
gerekli tedbirler alacağız.
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3. Aşama

• Belediye’nin afet sonrası kadın ve çocukların yararlanabileceği 
hijyen kitlerinin en az bir yıl boyunca düzenli dağıtımı 
sağlayacağız. 

• Kadınların ihtiyaçlarına uyumlu geçici barınma merkezleri 
oluşturacağız. Suya erişim, temizlik, güvenlik gibi alt yapı 
sorunlarının karşılandığı, çamaşırhane, kreş ve bakım 
merkezi alanlarının da yer aldığı, kadınların birbirleriyle 
sosyalleşmelerine olanak tanıyacak şekilde dizayn edeceğiz. 

• Yalnız yaşayan kadınlar, LGBTİ’ler, boşanma aşamasında olan 
kadınlar, şiddet mağduru kadınlar için özgün geçici barınma 
merkezleri oluşturacağız.

• Geçici barınma merkezlerinde, erkek şiddetine dair eğitimli 
güvenlik, sosyal hizmet birimleri oluşturacağız.

• Engelliler, bakım ihtiyacı olanlar ve yaşlılar için bakım 
merkezleri oluşturacak, bakım emeğini sürdürmek zorunda 
kalan kadınlarla dayanışacağız.

• Birincil basamak sağlık hizmetlerini sağlayan gezici sağlık 
ekipleri oluşturacak, hamile kadınların düzenli gebelik takibini 
yapacak, doğum kontrol araçlarına erişimi kolaylaştıracak, 
kadınların sağlık hizmetlerinden yararlanmasını sağlayacağız. 

• Afet sonrasında yürütülecek çalışmalar ve lojistik faaliyetlerin 
kapsamlı olmasını sağlamak amacıyla sivil toplum örgütleri ve 
kadın örgütleri ile birlikte kolektif çalışmaya devam edeceğiz.

• Anadilinde psikolojik desteğin sağlanması ve bu desteğin 
uzun bir sürece yayılması sağlanacaktır. Bu dillerde hukuki 
süreçlerin, taleplerin takibi için ağlar oluşturulacaktır.
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• Hayvanların sağlık, besin ve barınma ihtiyaçları için gönüllü 
ağları ile ortak hareket edecek, ihtiyaçlarının giderilmesi için 
politika üreteceğiz.

• Kadına yönelik şiddet vakalarının takibi, kaybolan çocuk ve 
kadınların takibi gibi konularda sivil toplum örgütleri ile 
birlikte hareket edecek, hiçbir verinin gizli kalmaması için 
gerekli önlemleri alacağız.

• Geçici barınma sonrası, kent ve kırsal alanlarla boş konutların 
stok tespitini yaparak, konut sahipleri ile iletişim halinde, 
afetzedelerin bu konutlara erişimini kolaylaştırarak maddi 
destek sağlayacağız.

Kadın İradesiyle Yerel Demokraside Engelliler için Yeni Bir 
Yaşamı Engelli Kadınlarla Birlikte İnşa Edeceğiz! 

Sağlamcı politikalar bugün engelli kadın bireylerin, kız 
çocuklarının yaşama dahil olmalarındaki en büyük engel olarak 
durmaktadır.  Engelli kadın ve kız çocukları için yeterli politikalar 
oluşturulmadığından sokaklar bu bireyler için her türlü ihmal ve 
istismara uğrayacakları yerler olmaya devam etmektedir.
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Hasta, yaşlı, engelli bakım hizmeti çoğu zaman kadınların üzerine 
yıkılırken bakım emeği adı altında kadınlara verilen ödenek, 
engelli bireyin ihtiyaçlarını dahi karşılamamaktadır. 

• Çok dilli işaret dilini bulunduğumuz her yerde geliştireceğiz.  

• Engelli kadınlar için erişilebilir özgür yaşam merkezleri 
oluşturacağız. Bu merkezlerde engelli kadın bireyler ve 
çocuklarla kaynaşma, dayanışma etkinliklerini, farkındalık 
çalışmalarını hep birlikte yapacağız.

• Kadın Daire Başkanlıkları ve Kadın Müdürlükleri bünyesinde 
engelli kadınların toplumsal yaşama katılımda; eğitim, 
sağlık, spor, barınma, ulaşım, çalışma gibi haklara erişimde 
karşılaştıkları sorunların çözümüne yönelik Eşitlik Birimleri 
oluşturacağız.

• İnşa edeceğimiz tüm mekanları engelli bireylerin erişebileceği, 
ulaşabileceği şekilde oluşturacağız.

• Hasta, yaşlı, engelli bakım emeği veren kadınlarla dayanışma 
içerisinde olacak onların talepleri ve ihtiyaçları doğrultusunda 
politikalar üretecek ve bu politikaları hayata geçireceğiz. 

• Çalışan veya engelli çocukları olan kadınlar için kreşler 
açarak özgün dayanışma ve güçlendirme çalışmalarını tüm 
kurumlarımızda hayata geçireceğiz.

• “Kent Gönüllüleri Platformu”  ile kentlerde ve köylerde 
özellikle yaşlıların, çalışamayanların, engellilerin ihtiyaçları 
için platformlar oluşturacağız. Evinin boyanması ihtiyacından 
ufak-tefek tadilatlara, kentte duyarlılık gerektiren projelere 
kadar birçok alanda belediyenin de desteğiyle gönüllüler 
ağımızı oluşturarak onlarla birlikte çalışacağız.



2 0 2 4  Y E R E L  Y Ö N E T İ M L E R
KADIN SEÇİM BİLDİRGESİ

29

Kadın İradesiyle Yerel Demokraside Toplumsal Cinsiyet 
Eşitliğine Dayalı Sağlık Politikalarını Hayata Geçireceğiz!

En temel insan hakkı olan sağlığa erişimde en büyük sorunları 
bugün kadınlar yaşamaktadır. Özellikle pandemi döneminde 
hijyenik olmayan ortamlarda çalışmak zorunda kalan kadınların 
hayatları riske atılırken kar ve rant amaçlı sağlık politikaları 
yürütülmüş, yüzlerce kadının hayatını riske atmıştır. Yine Türkiye’de 
en sık görülen kanser türlerinden biri olan rahim ağzı kanserine 
karşı kullanılan HPV aşısının fiyatları ve bu aşıya ulaşmada yaşanan 
sorunlar kadınların hayatlarını riske atmaya devam ediyor. Tekçi, 
cinsiyetçi sağlık politikaları karşısında “anadilinde ücretsiz sağlık 
haktır” demekten vazgeçmeyeceğiz.

Sağlık politikalarının yerel yönetimlerin asli sorumluluğunda 
olduğuna inanıyoruz. Bu kapsamda;

• Sağlık politikalarımızı kadınlarla, kadın örgütleriyle birlikte 
oluşturacağız.

• Toplumsal bir hak olan anadilinde sağlık hizmetini esas 
alacağız.
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• Belediyelerimizde sağlık birimlerinin inşa edecek, kadın 
sağlığına dair özel projeler geliştireceğiz.

• Kadın sağlığına dair çalışan ekiplerimiz ile birlikte kadın 
anatomisi, regl, menopoz, kronik rahatsızlıklar, meme kanseri 
ve benzeri atölyeler gerçekleştireceğiz.  

• Gezici kadın sağlık ekipleri oluşturarak köylerde, 
mahallelerde ücretsiz sağlık taramalarını, eğitim çalışmalarını 
yaygınlaştırarak hayata geçireceğiz.

• Pilot belediyeler belirleyerek kadın sağlığı merkezlerimizi 
yeniden hayata geçireceğiz.

• Kadınların ücretsiz muayene olduğu merkezlerimizde kadınların 
ihtiyaçları doğrultusunda çalışmalarımızı güncelleyeceğiz.

Kadın İradesiyle Yerel Demokraside Ekolojik Kadın Dostu Yaşam 
Alanlarını İnşa Edeceğiz!

Kapitalist erkek egemen iktidarların rant ve sermaye uğruna 
yürüttükleri yayılmacı savaş siyaseti dünyanın her yerinde büyük 
ekolojik yıkımların oluşmasına neden olmaktadır. Yaşanan iklim 
krizi yaşanan ekolojik yıkımın en bariz göstergesidir. Bugün 
ülkedeki rant ve sermaye odaklı siyaset kapitalist düzenin bir 
parçasıdır.

Derelerimiz, ormanlarımız, ağaçlarımız, zeytinliklerimiz hedef 
alınıyor. Yaşam alanlarımız boşaltılmak isteniyor. Demokratik, 
ekolojik, kadın özgürlükçü yerel yönetimler politikamızın esası 
olan doğamızı, yaşam alanlarımızı koruyacak politikaları hayata 
geçirmek yerel yönetimlerde öncelikli sorumluluğumuzdur. Bu 
kapsamda;

• Doğamızı, yaşam alanlarımızı rant ve talan siyasetine karşı 
korumaktan asla vazgeçmeyeceğiz.
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• Belediyelerimizde “ekoloji birlikleri” kuracağız. 

• Ekolojik, kadın dostu kentleri hep birlikte inşa edeceğiz.

• Köylerimizi, kentlerimizi ekolojik dokuya uygun hale getirecek 
politikaları hayata geçireceğiz. 

• Kadın perspektifiyle kentlerde yeşil alanları genişleterek, 
kentlerin yeni çehresini insan-insan, insan-doğa ve kır-kent 
barışı temelinde oluşturacağız

• Kentleşme yönünün, tarım alanlarına, meralara, ormanlara, 
sazlıklara, göl-dere-nehir yataklarına doğru genişlemesini 
engelleyeceğiz. İlgili yönetmeliklerde bu yönde net 
düzenlemeler yapacağız.

• Kentin mimarisini ekolojik ve kadın bakışını esas alan bir 
temelde planlayacağız. Ortak alanları, sokakları, meydanları, 
parkları, durakları, kaldırımları yani tüm kenti kadınların 
özgürce ve güven içinde kullanımına uygun hale getireceğiz.

• Her yıl “Dikili Bir Ağacın Yoksa Sen De Yoksun” sloganıyla 
mevsimlerine göre düzenlenen fidan dikim kampanyalarını 
yaygınlaştıracağız. Kent ormanlarımızı biz kadınlar birlikte 
kuracağız.
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• Kadınların tarım üretiminde ekolojik ve kadın merkezli bir 
çalışma ve değer yaratma anlayışıyla hareket ettiği ekolojik 
köyler, kooperatifler kurmalarını destekleyeceğiz.

Kadın İradesiyle Yerel Demokraside Göçmen ve Mülteci 
Kadınlarla Dayanışmayı Büyüteceğiz!

Savaş ve şiddet politikalarının en ağır bedelini biz kadınlar 
ödüyoruz. Bu ağır bedellerden biri de göç. Yaşam alanlarını terk 
etmek zorunda kalan kadınlar, gittikleri yerlerde çoğu zaman 
kayıtsız bir şekilde yaşam mücadelesi verirken gerek buralarda 
gerekse göç yollarında her türlü şiddet ve istismar ile karşı karşıya 
kalıyor. Öte yandan, göçmen ve mülteci kadınlar ucuz işgücü olarak 
görülerek emekleri pervasızca sömürülüyor. Kadın özgürlükçü 
yerel yönetimler paradigmamız ile bu kapsamda;

• Savaş ve şiddet politikaları karşısında durmaya devam edeceğiz.

• Kadın Politikaları Daire Başkanlıkları bünyesinde birimler 
oluştararak kadın göçmenlerin yaşama katılım, istihdam, dil, 
şiddet, sağlığa erişim, çocuk yaşta evlilik, emek sömürüsü, 
eğitim, barınma, ulaşım vb. sorunlarına çözüm üretecek; dil 
ve kültürlerini özgürce yaşamaları, yerleştikleri kentlerde 
toplumsal hayata eşit ve özgür bir biçimde katılmaları için 
politikalar geliştireceğiz.

• Göçmen ve  mülteci kadınlarla dayanışma ağlarını 
genişleteceğiz.  Bu alanda çalışma yürüten kurum ve 
derneklerle ortaklaşarak politikalar üreteceğiz.

• Şiddet gören göçmen ve mülteci kadınların kadın 
sığınaklarından, şiddetle mücadele merkezlerinden 
faydalanmasını sağlayacak politikaları hayata geçireceğiz.
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• Göçmen ve mülteci kadınlara yönelen cinsel şiddet, zorla 
evlendirme, insan ticareti ve  tüm şiddet biçimlerine karşı alanın 
özneleriyle birlikte etkin mücadele planları oluşturacağız.

• Mülteci kamplarında kalan kadınların insani koşullarda 
yaşamalarını mümkün kılmak, buralardaki insan hakkı 
ihlallerini engellemek ve tüm kampların STÖ ve kadın 
kurumları tarafından düzenli olarak denetlenmesini sağlamak 
için çalışmalar yapacağız.

Eşit, özgür bir gelecek ve yaşam için biz kadınlar bütün bu 
çalışmaları yaptık, birlikte başardık. Şimdi bir kez daha başaracak, 
bir kez daha özgür kentleri kadın emeği ve kadın mücadelesi ile 
inşa edeceğiz! DEM Parti Kadın Meclisi olarak tarihimizden ve 
kadın mücadelemizden aldığımız ilham ve güçle bir kez daha 
diyoruz ki;

Başardık, Yine Başaracağız!

KADIN İRADESİYLE

YEREL DEMOKRASİ’yi
inşa edeceğiz!
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KADIN MECLİSİ


